
Grankulla miljöförening – Kauniaisten ympäristöyhdistys rf 

 

Verksamhetsberättelse 2025 

 

Föreningens syften 

Enligt föreningens stadgar är föreningens ändamål att inom sitt verksamhetsområde 

värna om och väcka intresse för naturen och miljön. Sina syften önskar föreningen 

förverkliga genom att utöva upplysningsverksamhet, anordna möten och föredrag, 

informera genom massmedia, göra framställningar hos myndigheter och 

sammanslutningar samt genom att vid behov ta ställning till frågor som berör 

föreningens verksamhetsområde, främja en allsidig naturkännedom genom att 

arrangera exkursioner och i samband därmed ge undervisning om naturen, bedriva 

ungdomsverksamhet samt befrämja forskning som rör naturen. 

 

Medlemsantal 

Grankulla miljöförening -Kauniaisten ympäristöyhdistys rf är en lokalförening både 

inom Natur och Miljö rf (NoM) och i Finlands naturskyddsförbund (Suomen 

luonnonsuojeluliitto ry, SLL). Föreningens medlemmar är anslutna via någondera 

riksföreningen. I slutet av verksamhetsåret (31.12.2025) var föreningens 

medlemsantal 112. Av föreningens medlemmar var 45 anslutna via NoM och 67 via 

SLL. 

 

Årsmötet 

Föreningens årsmöte hölls den 19 mars i Kasavuoren koulu i Grankulla. Före 

årsmötet talade fil.dr. Heidi Kinnunen kring temat ”Små och stora miljögärningar”. 

Föredraget hade 13 åhörare. 

10 medlemmar var närvarande vid årsmötet. 

 

Evenemang och verksamhet 

Verksamhetsåret 2025 var aktivt. Verksamhetsplanen förverkligades så när som på 

den planerade svamputfärden. Styrelsen har aktivt samarbetat med stadens miljöbyrå 

och hoppas kunna fördjupa arbetet under nästa verksamhetsår. 

Förutom exkursionerna har föreningen ordnat verksamhet för allmänheten så som det 

traditionella fastlagsjippot på fastlagssöndagen, skräpinsamlingstalko och lupintalko 

samt deltagit i Granidagens marknad. Föreningen har också fortsatt göra 

inventeringar och slåtter på ängen invid Bibelinstitutet. 

Styrelsen har i år inlett ett samarbete med Esbo miljöförening om att skydda området 

kring Villa Frosterus (före detta Fridhem) på Sökö udd.   

 

Evenemang och övrig verksamhet under år 2025: 

2.3 Fastlagsjippo 

Fastlagsjippot var som vanligt välbesökt och plättarna hade god åtgång.  7 

föreningsmedlemmar hade fullt upp med lägereldar och plättstekning. 



 

15.4 Städtalko 

Åtminstone 7 personer samlade skräp (ca 10 soppåsar) i Grankulla. Särskilt 

Thurmansparken med omnejd och Junghansområdet blev välstädat 

 

10.5 Exkursion till Kopparnäs, Ingå 

Vandringen gick i omväxlande terräng, på skogsstigar, överklippor, längs stränder och 

upp i ett fågeltorn. 2 deltagare tog sig ett dopp i havet. 

16 personer, både ungdomar och vuxna, deltog i utflykten. 

 

22.5 Granidagen 

Föreningen ställde upp med plättstekning (nässelplättar) och en frågesport om 

Allemansrätten. 

 

10.6 Lupintalko 

6 personer röjde lupiner på ängen mellan Grankullavägen och Bensows park. 

Lupinplantorna var färre än i fjol men hade hunnit utveckla ordentliga pålrötter och 

var svåra att röja. 

Ängen 

2 inventeringar hölls vid ängen intill Bibelinsitutet, den 2.6 och den 27.4. 

4–5 personer deltog i vardera inventeringen. 

Den 18 augusti slogs gräset och buskarna på ängen och krattades ihop i en hög.   

Kvistarna av den invasiva arten Rönnspirea lades i en skild hög.  Staden tog hand om 

högarna på vederbörligt sätt. 4 deltagare.   

Noterades att ängen ytterligare har naggats i kanterna pga att Bibelinstitutes parkering 

flyttat till ängssidan. Dessutom förvaras en del byggmaterial (rör mm) på ängen.  

Föreningen påpekade detta för stadens byggnadstillsyn, som lovade utreda saken. 

 

20.9 Exkursion till Noux 

11 personer tog sig med tåg till Esbo centrum och vidare med turbuss till Brobacka. 

Därifrån vandrade vi mest längs mindre stigar till Pirttibacka. Längs vandringen såg 

vi bland annat jättegrytor, en grotta och gjorde korta uppehåll för att plocka svamp. 1 

person badade i Hynkänlampi. 

 

22. 9 Cykelfärd på internationella bilfria dagen 

6 personer cyklade via Jorv och Bemböle till Glomsforsen, där man kunde beundra 

forsen och kvarnruinerna. Deltagarna fick också höra mera om kvarnen, som funnits 

på platsen. 

Stadens medborgarbudget 

Staden efterlyste idéer för medborgarbudgeten av invånarna. Temat var insatser för 

klimat och natur.  28 förslag lämnades in, av vilka man valde ut 8. Stadens invånare 



kunde sedan rösta fram vinnaren. Åtminstone Pippi Collanders förslag om arboretum 

fanns med bland de 8 utvalda. 

 

Skolornas miljögärningsdag 

Helena Suomela vid miljöbyrån och representanter för stadens samarbetsorgan för 

hållbar utveckling initierade 2024 idén om en Miljögärningsdag för skolor. Samtliga 

skolor i Grankulla fick information om miljödagen och exempel på lämpliga 

miljögärningar för skolor. Skolorna fick också tips på vem de kunde samarbeta med 

och uppmuntrades också att arbeta fram egna idéer. Föreningen deltog aktivt i 

planeringen av miljödagen 2025 och kom med idéer och erbjöd samarbete. Några 

skolor meddelade att de gärna samarbetar med oss. 

Temadagen om skulle ha gått av stapeln den 29.8 blev trots allt inte av pga tidsbrist i 

skolorna. 

 

 Junghansparken 

Styrelsen har undersökt möjligheter att göra en grundlig inventering av både flora och 

fauna i parken och området kring parken. Man har bekantat sig med de inventeringar 

som staden tidigare låtit utföra samt undersökt möjligheter att låta göra en aktuell 

heltäckande inventering. Arbetet fortsätter 

 

Samarbete med Esbo miljöförening om Villa Fridhem/Villa Frosterus 

Föreningen/Styrelsen har tillsammans med Esbo miljöförening (Espyy) arbetat fram 

en skrivelse till Grankulla och Esbo städer om att freda området kring Villa 

Fridhem/Frosterus på Sökö udd. Heikki Simola (Espyy) undersökte 

bakgrundsmaterial och skrev ett förslag, som Gmf/Kyys styrelse godkände och 

översatte (i huvudsak Nalle Valtiala) till svenska. Skrivelsen lämnas in till 

stadsstyrelserna i Esbo och Grankulla i början av 2026. 

 

Kommunikation och administration 

Föreningen informerar om sin verksamhet via lokaltidningen KaunisGrani och via 

föreningens webbplatser samt på sociala medier såsom Facebook /Meta och Grani 

Puskaradio. De medlemmar som uppgett sin e-postadress har dessutom fått 

information per e-post. Föreningen har hösten 2025 gjort förberedelser för att skapa 

ett Instagram-konto i tanke att på så sätt få ökad synlighet också bland yngre 

Grankullabor. 

Hösten 2025 registrerade föreningen domännamnet gmf-kyy.fi. Registreringen är i 

kraft i fem år, varefter den kan förnyas. Registreringen gjordes som ett led i att skaffa 

tjänsten “Google för ideella organisationer”, genom vilken föreningen får gratis 

tillgång till en molntjänst för filhantering och -delning. Tjänsten möjliggör också för 

föreningens styrelse att få e-postadresser på föreningens domän. Arbetet med att ta i 

bruk tjänsten fortsätter under 2026. 
 

 

 

http://gmf-kyy.fi/


Föreningens webbplatser 

Föreningen uppdaterar två webbplatser, en via NoM och en annan via SLL. 

Webbplatsen på NoM:s sidor innehåller grundläggande information om föreningens 

syfte, verksamhet och kontaktuppgifter. Den uppdateras framför allt efter årsmöten 

och större evenemang. SLL-webbplatsen är föreningens huvudsakliga 

informationskanal. Webbplatsen är tvåspråkig. Förutom grundläggande information 

om föreningens syfte, verksamhet och kontaktuppgifter sparas här också uppgifter om 

bl.a. exkursioner, ställningstaganden och initiativ. Här finns också uppgifter om 

föreningens bibliotek. Webbplatsen uppdateras och utvecklas regelbundet. 

 

Styrelse 

Föreningens styrelse har år 202 5 haft följande sammansättning (fr.o.m. årsmötet): 

Ordförande     Emil Vasara 

Vice ordförande   Tage Lampén 

Sekreterare    Mona Sandell 

Kassör    Juhani Keskinen 

Ordinarie medlemmar     Erkki Karimaa 

    Camilla Sederholm 

Kaarle-Juhani (Nalle) Valtiala 

Suppleant                        William Hale 

Konsult                            Pippi Collander 

Styrelsen har sammanträtt 5 gånger enligt följande: 

15.01.2025   Årsmöteshandlingar 

02.04.2025   Konstituering och vårens verksamhet 

13.05.2025   Vårens evenemang och planer för hösten 

02.09.2025   Höstens verksamhet och stadgeändring 

28.10.2025   Årssummering och planering av följ verksamhetsår 

Utöver det har styrelsen hållit kontakt genom e-post och telefon. 

 

Ekonomi 

Föreningens bokslut för år 2025 uppvisar ett resultat på 32,88 €. 

 


